
Area Viabilità e Trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

 ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 169 del 21/05/2019

Oggetto: istituzione, per il  giorno 24 maggio 2019, di un particolare dispositivo di circolazione in un tratto
stradale di via Nicolardi, per consentire i lavori di messa in sicurezza delle alberature.

                 IL  DIRIGENTE

Premesso  che il Servizio Verde della Città, con nota prot. PG/2019/419608 del 13/05/2019, ha convocato un
sopralluogo congiunto per il  giorno 15/05/2019, finalizzato a concordare le modalità operative per ultimare i
lavori di messa in sicurezza della alberature di via Nicolardi;
Letto l'esito del sopralluogo congiunto, riportato nel relativo verbale allegato alla nota prot. PG/2019/431827 del
16/05/2019  di  richiesta  di  autorizzazione  ai  lavori,  trasmessa  alla  Conferenza  Permanente  dei  Servizi  per
l'attivazione dei cantieri e delle manifestazioni;
Visto che  il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi è stato approvato nella seduta del 21/05/2019 dalla
“Conferenza Permanente dei Servizi per l’organizzazione dei piani di traffico relativi all’attivazione dei cantieri
di lavoro e delle manifestazioni”,
Considerata l'urgenza dell'intervento da eseguire;
Ritenuto, pertanto, di dover adottare il dispositivo di circolazione di seguito riportato;
Letti altresì il D.L.vo n. 285 del 30/04/92 e successive modificazioni ed  il D.L.Vo n. 267/2000;

       O R D I N A

ISTITUIRE, in via Nicolardi,  per il giorno 24/05/19, dalle ore 8,00 alle ore 17,00 – e comunque fino a cessate
esigenze – il seguente dispositivo di circolazione articolato in due fasi consecutive, in funzione dell'avanzamento
dei lavori di messa in sicurezza della alberature:
A) Prima Fase:

1) Divieto  di  transito  veicolare  -  eccetto  i  residenti,  i  mezzi  di  emergenza,  di  soccorso  e  delle  forze
dell'ordine - tra i civici 141 e 29, nella semicarreggiata percorsa ordinariamente dai veicoli in direzione
viale Colli Aminei;

2) Divieto  di  fermata  tra  i  civici  141  e  29,  adiacente  alle  aiuole,  nella  semicarreggiata  percorsa
ordinariamente dai veicoli in direzione viale Colli Aminei;

3) Doppio senso di circolazione, tra i civici 16/B e 148, nella semicarreggiata opposta a quella di cui al
precedente punto 2), percorsa ordinariamente dai veicoli in direzione via  Vecchia S. Rocco;

4) Divieto di fermata lungo le aiuole, tra i civ. 148 e 16/B, nella semicarreggiata percorsa ordinariamente
dai veicoli  in direzione via Vecchia S. Rocco;

5) Divieto  di  sosta  con  rimozione  coatta,  tra  i  civici  148  e  16/B,  nella  semicarreggiata  percorsa
ordinariamente dai  veicoli  in  direzione via  Vecchia  San.  Rocco -  lato marciapiede,  con conseguente
sospensione di ogni tipologia di sosta autorizzata.

B) Seconda Fase: 
1) Divieto  di  transito  veicolare  -  eccetto  i  residenti,  i  mezzi  di  emergenza,  di  soccorso  e  delle  forze

dell'ordine - tra i civici 87 e 29, nella semicarreggiata percorsa ordinariamente dai veicoli in direzione
viale Colli Aminei;

2) Divieto  di  fermata,  tra  i  civici  141  e  29,  adiacente  alle  aiuole,  nella  semicarreggiata  percorsa
ordinariamente dai veicoli in direzione viale Colli Aminei

3) Doppio senso di circolazione tra i  civici 16/B e 84, nella semicarreggiata opposta a quella di cui al
precedente punto 2), percorsa ordinariamente dai veicoli in direzione via  Vecchia S. Rocco;

CD   Via Nicolardi pratica n.1205 III Municipalità

Comune di Napoli
Data: 21/05/2019, OD/2019/0000601



4) Divieto di fermata lungo le aiuole, tra i civici 84 e 16/B , nella semicarreggiata percorsa ordinariamente
dai veicoli in direzione via Vecchia San Rocco;

5) Divieto  di  sosta  con  rimozione  coatta,  tra  i  civici   84  e  16/B,  nella  semicarreggiata  percorsa
ordinariamente  dai  veicoli  in  direzione  via  Vecchia  San  Rocco -  lato  marciapiede,  con conseguente
sospensione di ogni tipologia di sosta autorizzata.

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale, è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art. 12 del D.L. vo n. 285 del 30/04/1992, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente
che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne
rendesse la necessità.
A norma dell'art. 3 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere,
entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro cento centoventi
giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato. 
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia
interesse  alla  apposizione  della  segnaletica,  in  relazione  alla  natura  del  segnale  apposto,  al  Ministero  delle
Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del
regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92. 

Sottoscritta digitalmente dal 
Dirigente

   Ing. Giuseppe D'Alessio        

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del  D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del
Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

CD      Via Nicolardi pratica n.1205 III Municipalità

Comune di Napoli
Data: 21/05/2019, OD/2019/0000601


		2019-05-21T12:15:40+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




